UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Tuyên Quang, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v chuẩn bị báo cáo

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Các chi nhánh Ngân hàng.

Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 và lịch công tác tháng 9 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành và Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố báo cáo đánh

giá ước thực hiện Quý III và 9 tháng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ Quý

IV năm 2023 đảm bảo yêu cầu sau:

- Về thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội Quý III và 9 tháng năm 2023: Phân

tích, đánh giá cụ thể tình hình, kết quả thực hiện Quý III và 9 tháng năm 2023

theo từng chỉ tiêu kế hoạch do Ủy ban nhân dân tỉnh giao, Chương trình công tác

của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023; nêu rõ những chỉ tiêu, nhiệm vụ đã hoàn

thành, chưa hoàn thành; tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

- Về nhiệm vụ và giải pháp Quý IV năm 2023: Bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ

và giải pháp theo Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh; một số giải pháp

chủ yếu điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước

và cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh năm 2023 và tình hình thực tiễn của tỉnh

để đề ra các nhiệm vụ, giải pháp trong Quý IV năm 2023.

Nội dung trên yêu cầu hoàn thành báo cáo, kèm theo phụ biểu gửi Ủy ban

nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thống kê) trước ngày 18

tháng 9 năm 2023.

 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê và các

ngành có liên quan đôn đốc, kiểm tra các đơn vị; Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố thực hiện các nội dung tại điểm 1 văn bản này, tổng hợp báo cáo

ước kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

Quý III và 9 tháng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ Quý IV năm 2023 của

tỉnh, đảm bảo theo đúng quy định, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 23

tháng 9 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth 65).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-09-05T15:15:10+0700

		2023-09-05T15:15:10+0700

		2023-09-05T15:15:10+0700

		2023-09-05T15:16:24+0700